
Contacto

Teléfono 967309542
Fax 967305019
Correo Electrónico 
contratacion.gaihellin@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/001249
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y6i%2BQBcwlQwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de diverso equipamiento para los Centros de Salud de
Hellin-1 y Elche de la Sierra-61031100AB19SUM00007

Valor estimado del contrato 140.495,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.495,87 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
33155000 - Equipos para fisioterapia.
33158200 - Aparatos para electroterapia.
33192000 - Mobiliario para uso médico.
33192410 - Sillones de dentista.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER. Programa Operativo
FEDER CLM 2014-2020

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y6i%2BQBcwlQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Garantía de repuestos para todos artículos de
cada uno de los lotes a los que se licite, durante
5 años para los lotes 1, 2 y 3 y de 10 años para
los lotes 4 y 5.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI = 5 puntos , No =Expresión de evaluación 
0 puntos.

Oferta de un mayor plazo de garantía en meses
sobre el mínimo del pliego para lotes completos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Puntuación oferta PiExpresión de evaluación 
= 10 * ((Pz-24) / (Pzm-24)) Dónde: Pi =
Puntuación obtenida por la oferta del licitador
Pz = Plazo a valorar incluidos los 24 meses
iniciales Pzm = Plazo máximo ofertado por los
licitadores incluido los 24 meses iniciales

Oferta económica del lote, según modelo anexo
II al PCAP

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Puntuación oferta PiExpresión de evaluación 
= 60 - 60 * [(Oi-Omin) / (PML-Omin)]² La
valoración de las ofertas se efectuará por el
importe total de licitación ofertado de cada lote,
si bien la adjudicación se realizará por precios
unitarios. Donde: Pi = Puntuación obtenida por
la oferta del licitador PML = Presupuesto

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Electromedicina rehabilitacion

Presupuesto base de licitación
Importe 24.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España



Dirección Postal

C/ Juan Ramón Jiménez, 40
(02400) Hellín España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

máximo de licitación del suministro. Oi = Oferta
del licitador Omin= Precio de oferta de menor
importe económico.

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad de los materiales y de los revestimientos
superficiales y de la robustez del conjunto y sus
accesorios.

: 15Ponderación 

Diseño, ergonomía y confort para los
profesionales y usuarios, rendimientos y
prestaciones de funcionamiento.

: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SANROSAN, S.A.
NIF A28610889

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.065,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.069,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Dentro de las empresas presentadas es la que mayor puntuación obtuvo según el PCAP y es la Oferta
económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato no podrá formalizarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos (art. 153.3 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia del Area de Atención Integrada de Hellín



Lugar

Sala reuniones del laboratorio - Planta semisótano -
Hospital de Hellín

Dirección Postal

(02400) Hellín España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones del laboratorio - Planta
semisótano - Hospital de Hellín

Dirección Postal

(02400) Hellín España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aula - Junto Biblioteca - Planta Primera - Hospital de
Hellín

Dirección Postal

(02400) Hellín España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2019 a las 15:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse en la Plataforma de Contratación del
Sector Público https://contrataciondelestado.es/. Para presentar electrónicamente su oferta siga las indicaciones
contenidas en el documento "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas" disponible en el apartado
"Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de preparación o
presentación electrónica de su oferta escriba a elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UoAAGDvCyFsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004163920 |  2019-648282 | vie, 21 jun 2019 14:22:01:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18791464376627230268013072093668062962 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UoAAGDvCyFsSugstABGr5A%3D%3D

